муниципальное автономное дошкольное образовательное

учреждение муниципального образования город Краснодар

«ДЕТСКИЙ САД КОМБИНИРОВАННОГО ВИДА № 117 «МИР

ЧУДЕС»
___________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

П Р И К А З

09.01.2024                                                                                            № 73

О мерах по предупреждению незаконного сбора денежных средств с

родителей (законных представителем) воспитанников

      В целях предупреждения незаконного сбора денежных средств с родителей

(законных представителем) воспитанников МАДОУ МО г. Краснодар

«Детский сад № 117»,

п р и к а з ы в а ю:

1. Работникам детского сада не допускать неправомерных сборов денежных

средств с родителей (законных представителей) воспитанников МАДОУ МО

г. Краснодар «Детский сад № 117»

2. Воспитателям всех возрастных групп:

- осуществлять контроль за деятельностью родительского комитета МАДОУ,

не допускать оказания давления на родителей по поводу сбора денежных

средств. Обо всех случаях неправомерных действий незамедлительно

сообщать заведующему МАДОУ;

- обеспечить размещение в уголках для родителей полной и объективной

информации о порядке привлечения целевых взносов и пожертвований в

доступном для родителей (законных представителей) месте;

- довести до сведения родителей (законных представителей) информацию о

постоянно действующей «горячей линии», открытой по вопросам сбора

незаконных денежных сборов, а также довести до сведения родителей об

электронной почте детского сада для обращений;

3. Контроль над деятельностью педагогов по исполнению данного приказа

возложить на заместитель заведующего И.Ф.Мелихову (проспект им.

Константина Образцова, 10), на заместитель заведующего М.Г.Гулевскую

(ул. им. Братьев Черников, 60) обо всех случаях нарушения данного приказа

незамедлительно докладывать заведующему МАДОУ.

4. Данный приказ довести до сведения всех педагогов МАДОУ –

ответственный заместитель заведующего И.Ф.Мелихова.

5. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Заведующий                                                                                                       М.В.Рудь

С приказом ознакомлены:

И.Ф.Мелихова _____________________

М.Г.Гулевская _____________________

		2024-01-16T19:03:57+0300
	Рудь Марина Владимировна